



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

09 августа 2016 года

г. Липецк

№ 344

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 534 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 534 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 25 декабря; 2014, 6 июня, 18 июля, 26 сентября, 28 ноября; 2015, 21 января, 3 апреля, 29 мая; 2016, 5 февраля, 15 апреля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «72903847,7» заменить цифрами «73019872,1»;

в абзаце четвертом цифры «9917138,6» заменить цифрами «10033163,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

в абзаце втором цифры «82,3» заменить цифрами «84,5»;

в абзаце пятом цифры «92,8» заменить цифрами «96,1»;

2. В текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»:

1) в разделе 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы»:

в абзаце тринадцатом цифры «83» заменить цифрами «87»;

в абзаце шестнадцатом цифры «24,2» заменить цифрами «24,4»;

в абзаце двадцать девятом цифры «92,8» заменить цифрами «96,1»;

2) в разделе 4 «Краткое описание этапов и сроков реализации государственной программы с указанием плановых значений индикаторов целей и показателей задач по годам реализации государственной программы»:

в абзаце шестом цифры «79,2» заменить цифрами «84,5»;

в абзаце девятом цифры «92,8» заменить цифрами «96,1»;

3) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «77012519,6» заменить цифрами «77150261,4»;

в абзаце третьем цифры «3398549,5» заменить цифрами «3416266,9»;

в абзаце шестом цифры «461243,0» заменить цифрами «478960,4»;

в абзаце одиннадцатом цифры «72903847,7» заменить цифрами «73019872,1»;

в абзаце четырнадцатом цифры «9917138,6» заменить цифрами «10033163,0»;

в абзаце девятнадцатом цифры «710122,4» заменить цифрами «714122,4»;

в абзаце двадцать втором цифры «45600,0» заменить цифрами «49600,0».

3. В подпрограмме 1:

1) в паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Ресурсное обеспечение развития образования Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «63591499,4» заменить цифрами «63689092,2»;

в абзаце четвертом цифры «8546603,2» заменить цифрами «8644196,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце восьмом цифры «83» заменить цифрами «87»;

в абзаце одиннадцатом цифры «24,2» заменить цифрами «24,4»;

2) в текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 1»:

в абзаце двадцать пятом цифры «83» заменить цифрами «87»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «24,2» заменить цифрами «24,4»;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации»:

абзацы двадцать четвертый - двадцать пятый изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 9 подпрограммы 1: Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на развитие научно-образовательной и творческой среды в образовательных организациях и системы дополнительного образования детей.

Механизм реализации основного мероприятия 9 осуществляется путем предоставления субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных

программ в соответствии с условиями, указанными в разделе 6 подпрограммы 1.»;

дополнить новыми абзацами двадцать шестым - двадцать седьмым следующего содержания:

«- основное мероприятие 9.1 подпрограммы 1: Распространение в области современных моделей, обеспечивающих успешную социализацию и дистанционное образование детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов школьного возраста.

Механизм реализации основного мероприятия 9.1 осуществляется путем закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «67696371,3» заменить цифрами «67815681,5»;

в абзаце третьем цифры «3394749,5» заменить цифрами «3412466,9»;

в абзаце шестом цифры «460219,0» заменить цифрами «477936,4»;

в абзаце одиннадцатом цифры «63591499,4» заменить цифрами «63689092,3»;

в абзаце четырнадцатом цифры «8546603,2» заменить цифрами «8644196,0»;

в абзаце девятнадцатом цифры «710122,4» заменить цифрами «714122,4»;

в абзаце двадцать втором цифры «45600,0» заменить цифрами «49600,0»;

раздел 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе» дополнить абзацами следующего содержания:

«13. Условиями предоставления субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на развитие научно-образовательной и творческой среды в образовательных организациях и системы дополнительного образования детей являются:

- наличие комплекса мероприятий по созданию и функционированию детского технопарка на период 2016-2019 годов, утвержденного правовым актом муниципального образования;

- наличие концепции создания и деятельности детского технопарка;

- выделение не менее 2,5 % средств из бюджета муниципального образования от затрат на мероприятия муниципальной программы, необходимых на развитие научно-образовательной и творческой среды в образовательных организациях и системы дополнительного образования детей;

- наличие в муниципальных программах мероприятий, необходимых на развитие научно-образовательной и творческой среды в образовательных организациях и системы дополнительного образования детей.

Размер субсидий муниципальным образованиям определяется по формуле:

$$\text{Суб}_i = S * \frac{O_i}{\sum O_i}, \text{ где:}$$

$\text{Суб}_i$  - объем субсидий  $i$ -му муниципальному образованию;

$S$  - объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в подпрограмме 1 на очередной финансовый год и на плановый период на реализацию муниципальных программ, направленных на развитие научно-образовательной и творческой среды в образовательных организациях и системы дополнительного образования детей;

$O_i$  - объем средств, необходимый  $i$ -му муниципальному образованию на реализацию муниципальных программ, направленных на развитие научно-образовательной и творческой среды в образовательных организациях и системы дополнительного образования детей;

$\sum O_i$  - суммарный объем средств, необходимый муниципальным образованиям области, прошедшим отбор на получение субсидий, на реализацию муниципальных программ, направленных на развитие научно-образовательной и творческой среды в образовательных организациях и системы дополнительного образования детей.».

4. В подпрограмме 2:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Повышение эффективности профессионального образования в обеспечении отраслей экономики востребованными кадрами»:

в абзаце первом цифры «8484613,3» заменить цифрами «8496300,4»;

в абзаце четвертом цифры «1232474,8» заменить цифрами «1244161,9»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2» текстовой части:

в абзаце первом цифры «8488413,3» заменить цифрами «8500100,4»;

в абзаце седьмом цифры «8484613,3» заменить цифрами «8496300,4»;

в абзаце десятом цифры «1232474,8» заменить цифрами «1244161,9».

5. В подпрограмме 3:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Реализация мер по обучению, воспитанию, содержанию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и психолого-педагогическая помощь детям»:

в абзаце первом цифры «753388,5» заменить цифрами «755229,3»;

в абзаце четвертом цифры «85674,1» заменить цифрами «87514,9»;  
2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3» текстовой части:

в абзаце первом цифры «753388,5» заменить цифрами «755229,3»;  
в абзаце четвертом цифры «85374,1» заменить цифрами «87514,9».

6. В подпрограмме 4:

1) в паспорте подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Отдых и оздоровление детей Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «74346,5» заменить цифрами «79250,2»;  
в абзаце четвертом цифры «52386,5» заменить цифрами «57290,2»;  
в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:  
в абзаце втором цифры «14,2» заменить цифрами «22»;  
в абзаце третьем цифры «77» заменить цифрами «82»;

2) в текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 4, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 4, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 4»:

в абзаце восьмом цифры «14,2» заменить цифрами «22»;  
в абзаце девятом цифры «77» заменить цифрами «82»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» текстовой части:

в абзаце первом цифры «74346,5» заменить цифрами «79250,2»;  
в абзаце четвертом цифры «52386,5» заменить цифрами «57290,2».

7. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»:

1) в пункте 2:

в графе «2016 год» цифры «82,2» заменить цифрами «84,5»;  
в графе «2017 год» цифры «82,3» заменить цифрами «84,5»;  
в графе «2018 год» цифры «82,3» заменить цифрами «84,5»;  
в графе «2019 год» цифры «82,3» заменить цифрами «84,5»;  
в графе «2020 год» цифры «82,3» заменить цифрами «84,5»;

2) в графе «2016 год» пункта 11 цифры «20039,9» заменить цифрами «19672,7»;

3) в графе «2016 год» пункта 21 цифры «20000,0» заменить цифрами «30000,0»;

4) в пункте 23:

в графе «2016 год» цифры «83» заменить цифрами «87»;  
в графе «2017 год» цифры «83» заменить цифрами «87»;  
в графе «2018 год» цифры «83» заменить цифрами «87»;

в графе «2019 год» цифры «83» заменить цифрами «87»;  
 в графе «2020 год» цифры «83» заменить цифрами «87»;  
 5) дополнить пунктом 25.1 следующего содержания:

25.1.	Основное мероприятие 9 задачи 3 подпрограммы 1: Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на развитие научно-образовательной и творческой среды в образовательных организациях и системы дополнительного образования детей	Ответственный исполнитель: Управление образования и науки Липецкой области	тыс. руб.				40000,0				
-------	--	--	-----------	--	--	--	---------	--	--	--	--

6) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 27 цифру «9» заменить цифрами «9.1»;

7) в пункте 28:

в графе «2016 год» цифры «23,8» заменить цифрами «24,4»;

в графе «2017 год» цифры «23,9» заменить цифрами «24,4»;

в графе «2018 год» цифры «24» заменить цифрами «24,4»;

в графе «2019 год» цифры «24,1» заменить цифрами «24,4»;

в графе «2020 год» цифры «24,2» заменить цифрами «24,4»;

8) в пункте 29:

в графе «2016 год» цифры «62,3» заменить цифрами «62,6»;

в графе «2017 год» цифры «62,4» заменить цифрами «62,6»;

в графе «2018 год» цифры «62,5» заменить цифрами «62,6»;

9) в графе «2016 год» пункта 38 цифры «60» заменить цифрами «100»;

10) в графе «2016 год» пункта 39 цифры «2348038,0» заменить цифрами «2362019,8»;

11) в пункте 42:

в графе «2016 год» цифры «47» заменить цифрами «53,3»;

в графе «2017 год» цифры «49» заменить цифрами «53,4»;

в графе «2018 год» цифры «51» заменить цифрами «53,5»;

в графе «2019 год» цифры «53» заменить цифрами «53,6»;

12) в графе «2016 год» пункта 43 цифры «5772791,8» заменить цифрами «5807398,9»;

13) в графе «2016 год» пункта 46 цифры «87896,3» заменить цифрами «87227,4»;

14) в графе «2016 год» пункта 48 цифры «64264,4» заменить цифрами «64304,4»;

15) в графе «2016 год» пункта 54 цифры «8546603,2» заменить цифрами «8644196,0»;

16) в графе «2016 год» пункта 60 цифры «90» заменить цифрами «94,8»;

17) в графе «2016 год» пункта 64 цифры «1231512» заменить цифрами «1243199,1»;

18) в графе «2016 год» пункта 65 цифры «1232474,8» заменить цифрами «1244161,9»;

19) в пункте 67:

в графе «2016 год» цифры «92» заменить цифрами «95,7»;

в графе «2017 год» цифры «92,2» заменить цифрами «95,8»;

в графе «2018 год» цифры «92,4» заменить цифрами «95,9»;

в графе «2019 год» цифры «92,6» заменить цифрами «96»;

в графе «2020 год» цифры «92,8» заменить цифрами «96,1»;

20) в графе «2016 год» пункта 71 цифры «85523,7» заменить цифрами «87364,5»;

21) в графе «2016 год» пункта 73 цифры «85674,1» заменить цифрами «87514,9»;

22) в графе «2016 год» пункта 75 цифры «78» заменить цифрами «78,5»;

23) в графе «2016 год» пункта 81 цифры «52386,5» заменить цифрами «57290,2»;

24) в графе «2016 год» пункта 82 цифры «52386,5» заменить цифрами «57290,2»;

25) в графе «2016 год» пункта 83 цифры «9917138,6» заменить цифрами «10033163,0», цифры «9897098,7» заменить цифрами «10013490,5», цифры «20039,9» заменить цифрами «19672,7».

8. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»:

1) в графе «2016 год» пункта 1:

цифры «10423981,6» заменить цифрами «10561723,4», цифры «461243,0» заменить цифрами «478960,4», цифры «9917138,6» заменить цифрами «10033163,0», цифры «45600,0» заменить цифрами «49600,0»;

2) в графе «2016 год» пункта 2:

цифры «9052422,2» заменить цифрами «9171732,4», цифры «460219,0» заменить цифрами «477936,4», цифры «8546603,2» заменить цифрами «8644196,0», «45600,0» заменить цифрами «49600,0»;

3) в графе «2016 год» пункта 3:

в строке «Всего» цифры «1232474,8» заменить цифрами «1245185,9»;

в строке «областной бюджет» цифры «1232474,8» заменить цифрами «1244161,9»;

4) в графе «2016 год» пункта 4:

цифры «85674,1» заменить цифрами «87514,9»;

5) в графе «2016 год» пункта 5:  
цифры «52386,5» заменить цифрами «57290,2».

Глава администрации  
Липецкой области

О.П. Королев